
UCHWAŁA NR XIII/77/19 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 29 października 2019 roku 
 

w sprawie: zmiany budżetu na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211 

i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 

z 2019 roku, poz. 869), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 
1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.892.636,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 144.636,00 zł 

 -zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 1.748.000,00 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

 

1. Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę 144.636,00 zł, z tego: 

 - zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 144.636,00 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 Po stronie dochodów      42.408.218,74 zł 
 -dochody bieżące        33.655.720,65 zł 
 -dochody majątkowe         8.752.498,09 zł 

 

 Po stronie wydatków   45.581.546,07 zł 
                            -wydatki bieżące        32.125.470,57 zł 

-wydatki majątkowe       13.456.075,50 zł 
 

§ 5 

 

Zwiększa się rozchody budżetu z tytułu wykupu samorządowych papierów wartościowych 

o kwotę 1.748.000,00 zł - załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 
§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 Dokonuje się przesunięć w wydatkach bieżących w dziale 754 "Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 75412 "Ochotnicze straże pożarne" o kwotę 

2.000,00 zł. 
 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75801 "Część 

oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 124.636,00 zł 

na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST5.4750.8.2019.g z dnia 13 września 2019 roku. 

Zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie"  o kwotę 124.636,00 zł 
z przeznaczeniem środków na sfinansowanie dodatkowych wypłat wynagrodzeń w podległych 

jednostkach oświatowych, w tym: 

 *rozdział 80101 "Szkoły podstawowe" - Szkoła Podstawowa Nr 1 w Gryfowie Śląskim - 

31.348,09 zł, 

 *rozdział 80104 "Przedszkola" - Przedszkole Publiczne w Gryfowie Śląskim -  93.287,91 zł. 

 
 Zwiększa się plan dochodów w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80103 

"Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych" o kwotę 20.000,00 zł tytułem otrzymanych 

dochodów związanych z utrzymaniem dzieci będących mieszkańcami innych gmin, 

uczęszczających do oddziałów przedszkolnych na terenie gminy Gryfów Śląski oraz plan 

wydatków o tą kwotę w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80104 "Przedszkola" 
z przeznaczeniem na dotację celową na rozliczenia międzygminne za pobyt dzieci będących 

mieszkańcami Gminy i Miasta Gryfów Śląski w przedszkolach na terenie innych gmin. 

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85505 "Tworzenie 

i funkcjonowanie żłobków" paragraf 6257 o kwotę 1.748.000,00 zł, tytułem planowanych 

i otrzymanych środków z budżetu Unii Europejskiej stanowiących refundację poniesionych 
wydatków na zrealizowany projekt pn. "Poprawa dostępu do usług opieki nad dziećmi do lat 

3 poprzez budowę żłobka w Gryfowie Śląskim".  

Zwiększa się plan rozchodów budżetu o kwotę 1.748.000,00 zł z tytułu wykupu 

samorządowych papierów wartościowych, planowanych do wykupienia w roku 2021 -Seria 

E18 na kwotę 874.000,00 zł oraz w roku 2022 -Seria G18 na kwotę 874.000,00 zł. 
 

 Dokonuje się przesunięć w wydatkach majątkowych w dziale 900 "Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" 

o kwotę 33.210,00 zł z zadania pn. "Budowa kanalizacji wraz z przepompownią od budynku 

Ubocze 300 i 301 - dokumentacja projektowa" na zadanie pn. "Przebudowa kanalizacji 

sanitarnej oraz wymiana sieci wodociągowej ul. Wojska Polskiego w Gryfowie Śląskim - 

dokumentacja projektowa". 

Sporządził: Marek Kurec 


